
 

 

UCHWAŁA NR XV/117/2019 

RADY GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2019 r. 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1263 ze zm.) 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych określa 

Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gierałtowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Błaszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 listopada 2019 r.

Poz. 7874



Załącznik do uchwały Nr XV/117/2019 

Rady Gminy Gierałtowice 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA, POZBAWIANIA ORAZ WYSOKOŚCI 

STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

1. Stypendium sportowe przyznaje zawodnikom Wójt Gminy Gierałtowice za wysokie osiągnięcia i wyniki 

uzyskane w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach 

indywidualnych. 

2. Stypendium służy rozwojowi sportowemu zawodnika, promocji Gminy Gierałtowice na sportowych 

arenach świata, Europu i kraju i jest wyrazem  uznania dla prezentowanego przez niego poziomu sportowego 

i osiągnięć sportowych. 

3. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który spełnia następujące warunki: 

a) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Gierałtowice, 

b) posiada aktualną licencję zawodnika, uprawniającą do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym, 

wydaną przez właściwy polski związek sportowy. 

4. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik który w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym uzyskał jeden z następujących wyników sportowych: 

a) I - III miejsce w Igrzyskach Olimpijskich,  Mistrzostwach, Świata,  Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy 

oraz innych zawodach porównywalnego szczebla, 

b) I - III miejsce - w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej  Olimpiadzie Młodzieży, Pucharze Polski oraz 

innych zawodach porównywalnego szczebla. 

5. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, o których 

mowa w ust. 4, zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium na podstawie 

najwyższego wyniku sportowego. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Gierałtowice może przyznać stypendium 

sportowe za inne osiągnięcia niż wymienione w ust.1, wyróżniającemu się zawodnikowi, rokującemu 

w kolejnych latach nadzieję na reprezentowanie wysokiego poziomu sportowego. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi: 

a) za zajęcie I miejsca na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze 

Europy -  300 zł, 

b) za zajęcie II - III miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, 

Pucharze Europy -  250 zł, 

c) za zajęcie I miejsce  w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej  Olimpiadzie Młodzieży, Pucharze Polski -  

200 zł, 

d) za zajęcie II – III miejsce  na Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej  Olimpiadzie Młodzieży, Pucharu Polski 

-  150 zł. 

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia sportowe będzie określona corocznie w budżecie 

Gminy Gierałtowice. 

2. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego należy do kompetencji Wójta Gminy Gierałtowice. 

3. Od decyzji Wójta Gminy Gierałtowice, w przedmiocie stypendium sportowego nie przysługuje 

odwołanie. 

4. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy 

Gierałtowice i Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7874



§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy kierować do Wójta Gminy Gierałtowice. 

2. Uprawnione do składania wniosku o przyznanie stypendium sportowego są zarządy klubów, związków 

sportowych i stowarzyszeń, których statut zawiera zadania z zakresu sportu. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego musi zawierać: 

a) dane wnioskodawcy, 

b) dane osobowe zawodnika, 

c) dane o wynikach sportowych zawodnika, za rok w którym został złożony wniosek o przyznanie stypendium 

sportowego, 

d) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Wójta Gminy Gierałtowice o zaistniałych okolicznościach 

prowadzących do pozbawienia stypendium sportowego. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego należy dołączyć: 

a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do właściwego klubu sportowego, 

b) potwierdzenie osiągniętego wyniku sportowego oraz rangi zawodów, poświadczone przez właściwy związek 

sportowy, 

c) zgodę na przetwarzanie danych osobowych oraz zgodę na publikację wizerunku. 

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego zostanie określony zarządzeniem Wójta Gminy 

Gierałtowice. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy przesyłać pocztą na adres Urzędu Gminy 

Gierałtowice (decyduje data stempla pocztowego) lub złożyć w biurze podawczym Urzędu Gminy 

Gierałtowice, w nieprzekraczalnym terminie do 31 stycznia roku kalendarzowego, w którym stypendium ma 

być wypłacane. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium wnioskodawca 

zobowiązane jest do, ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od zachowania terminu, o których mowa 

w ust.4. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium sportowego podejmuje Wójt Gminy Gierałtowice, po weryfikacji 

i zaopiniowaniu wniosku przez wyznaczony referat Urzędu Gminy. 

2. Przyznanie stypendium sportowego zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznania mu nagród 

i wyróżnień. 

3. Stypendium przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy, w oparcie o wyniki 

sportowe uzyskane w roku poprzedzającym okres stypendialny. 

4. Stypendium może być wypłacone z wyrównaniem od stycznia roku kalendarzowego, w którym zostało 

przyznane. 

5. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Gierałtowice i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

6. Stypendium wypłacane jest w okresach miesięcznych, do dnia 25-go danego miesiąca, przelewem na 

wskazany przez zawodnika rachunek bankowy (w przypadku zawodnika nieposiadającego pełnej zdolności do 

czynności prawnych, na rachunek wskazany przez opiekuna prawnego zawodnika). 

7. W celu wypłaty stypendium sportowego, Wójt Gminy Gierałtowice zawiera z zawodnikiem  

(w przypadku zawodnika nieposiadającego pełnej zdolności do czynności prawnych z opiekunem prawnym) 

umowę stypendialną, która określa w szczególności: wysokość stypendium, dane zawodnika, nr rachunku 

bankowego na który przekazywane jest stypendium, przesłanki pozbawienia oraz zwrotu stypendium. 

§ 7. 1. Pozbawienie stypendium może nastąpić z urzędu lub na wniosek podmiotu uprawnionego do 

złożenia wniosku o przyznanie stypendium, w przypadku, gdy zawodnik: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7874



a) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 

b) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego lub okręgowego 

związku sportowego lub przez macierzysty klub sportowy, 

c) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił do innego klubu sportowego realizującego 

program szkolenia, 

d) przestał być mieszkańcem Gminy Gierałtowice. 

2. W przypadku niezdolności zdrowotnej zawodnika, stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, 

stypendium jest wypłacane nie dłużej niż przez 2 miesiące od stwierdzenia niezdolności zdrowotnej. 

3. Utrata praw do pobierania stypendium następuje w kolejnym miesiącu, po powstaniu okoliczności 

o których mowa w ust. 1 z wyłączeniem ust. 2. 

§ 8. 1. Macierzysty klub sportowy zawodnika lub zawodnik niezwłocznie zawiadamia Wójta Gminy 

Gierałtowice o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1. 

2. W przypadku niezawiadomienia Wójta Gminy Gierałtowice o zaistnieniu przesłanek uzasadniających 

pozbawienie stypendium, pobrane nienależnie stypendium podlega zwrotowi w terminie 14 dni od dnia 

wezwania do zwrotu. 

3. Decyzja Wójta Gminy Gierałtowice w przedmiocie pozbawienia zawodnika stypendium sportowego, 

doręczana jest zawodnikowi oraz macierzystemu klubowi sportowemu zawodnika. 

4. Stypendium podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Gierałtowicach wskazany 

w umowie. 

5. Stypendium podlega zwrotowi wraz z odsetkami ustawowymi od dnia jego wypłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7874


		2019-11-27T13:54:06+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




